
Trump  uważa,  że  Zełenski
„zbliża  świat  do  wojny
nuklearnej”
6 czerwca 2025
Anonimowi  doradcy  Trumpa  powiedzieli  dziennikowi  „New  York
Times”, że prezydent USA jest „zirytowany” zarówno prezydentem
Rosji  Władimirem  Putinem,  jak  i  Zełenskim,  ale  „żywi
szczególną  wrogość”  do  ukraińskiego  przywódcy.

Chociaż Trump powiedział, że „można zrozumieć”, że Ukraina
chce kontynuować walkę, jego stanowisko wobec Zełenskiego jest
wyraźnie ostrzejsze niż wobec Putina, donosi raport. Prezydent
USA podobno ma tendencję do większej uległości wobec swojego
rosyjskiego odpowiednika i wcześniej uważał, że ich „bardzo,
bardzo  dobre  stosunki”  pomogą  zakończyć  konflikt.  Z  tego
powodu jak dotąd powstrzymał się od nakładania nowych sankcji
na Moskwę.

W  środę  obaj  przywódcy  przeprowadzili  75-minutową  rozmowę
telefoniczną,  podczas  której  Trump  powiedział,  że  omawiali
niedawny  atak  Ukrainy  na  rosyjskie  bazy  lotnicze,  które
rzekomo  gościły  strategiczne  samoloty.  „Prezydent  Putin
powiedział,  i  to  bardzo  stanowczo,  że  będzie  musiał
odpowiedzieć na niedawny atak na lotniska” – powiedział Trump.

Kreml potwierdził rozmowę. Rosyjski doradca prezydencki Jurij
Uszakow powiedział, że Putin poinformował Trumpa o wysiłkach
Ukrainy zmierzających do wykolejenia rozmów pokojowych między
Moskwą a Kijowem, w tym o „terrorystycznych” atakach na cele
cywilne.  Uszakow  najwyraźniej  odnosił  się  do  incydentów
sabotażu  kolei  w  regionach  Briańska  i  Kurska,  w  których
zginęło siedem osób, a ponad 100 zostało rannych.

Po rozmowie Zełenski opublikował oświadczenie na Telegramie, w
którym  stwierdził:  „Jeśli  świat  słabo  reaguje  na  groźby
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Putina, to on odbiera to jako gotowość świata do przymykania
oczu na jego działania… Jeśli silni nie powstrzymają Putina,
oznacza to, że dzielą z nim odpowiedzialność”.

Trump wcześniej wdał się w publiczną sprzeczkę z Zełenskim,
gdy obaj spotkali się w Białym Domu pod koniec lutego. Wówczas
prezydent USA oskarżył Zełenskiego o „igranie z III wojną
światową”  oraz  o  „brak  szacunku”  i  niewdzięczność  za
amerykańskie  wsparcie.
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